La Comisión de Regulación de Energía y Gas (CREG) de conformidad con lo 

establecido en el artículo 1º de la Resolución 40084 de 2025, informa que, el 

Ingreso al Productor previsto en la estructura de precios de la gasolina motor 

corriente se mantiene en diez mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos con 

diez centavos ($10.456,10) M/Cte. por galón. 

Así mismo, y según lo establecido en el artículo 1º de la Resolución 40264 de 

2025, se informa que, a partir del 17 de junio de 2025, el Ingreso al 

Productor previsto en la estructura de precios del ACPM será de cinco mil 

quinientos noventa y nueve pesos con treinta y un centavos ($5.599,31) 

M/Cte. por galón. 

Además, conforme la Resolución 40464 de 2024, el ingreso al productor del 

alcohol carburante se mantiene en quince mil novecientos noventa y cuatro 

pesos ($15.994,00) M/Cte. por galón y, por su parte, conforme con lo 

establecido en el artículo 1° de la Resolución 40265 de 2025, el ingreso al 

productor del biocombustible para uso en motores diésel será de diecinueve 

mil trescientos setenta y dos pesos con ochenta y dos centavos ($19.372,82)